ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

EDG.                                                                                             Página 1 de 1

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

PR
O

TO
C

O
LO

Projeto de Lei
Projeto Dec. Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento

 X Indicação
Moção
Emenda
Substitutivo
Redação Final

N.º 78/2015

AUTORA: vereadora Irene Delise Fonseca

Indica ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício,

Zulmar Curzel, com cópia ao deputado estadual Saturnino

Masson, a necessidade de destinar recursos de emenda

parlamentar para aquisição de um caminhão basculante e

uma pá carregadeira para atender o distrito de Terra Roxa.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício, Zulmar

Curzel, com cópia ao deputado estadual Saturnino Masson, sobre a necessidade e oportunidade do

atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

O distrito de Terra Roxa localiza-se aproximadamente 60 quilômetros da sede do

município de Juína, em estrada de difícil acesso no período das chuvas. Forte produtor de grãos da

região, o distrito necessidade de boas condições das estradas, para facilidade no transporte de

produção.

Sabemos da dificuldade do município, em manter uma equipe constantemente naquele

local, por falta de recursos materiais, por isso, a destinação de um caminhão e uma pá carregadeira será

o mínimo necessário, porém resolverá paliativamente os problemas nas estradas do local.

Peço apoio na matéria e aprovação.

Sala das sessões, Plenário Henrique Simionatto, 2 de março de 2015.

Irene Delise Fonseca

vereadora